
 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost    Strana 1/4 

adresa Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

KUPNÍ SMLOUVA č. 000551 00 17 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a § 2085 a se souvisejícími ustanoveními zák. č. 89/2012  Sb., 
občanského zákoníku 

Strany: 

prodávající: 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

IČ: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

OR: vedený MS v Praze dne 11. 7. 1991, sp. zn.: Rg B 847 

Bankovní spojení: ČS, a.s. Rytířská 29, Praha 1, č. ú. 1930731349/0800 

Zastoupený:  vedoucím odboru Controlling a hospodaření 
dále jako „prodávající“ na straně jedné 

a 

kupující: 
Obchodní firma, obchodní název, jméno: PK-Trans, s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Skalice u České Lípy 77, 471 17 Skalice u České Lípy 

IČ: 25489887 

DIČ: CZ25489887, plátce DPH 

Zápis v obchodním rejstříku: OR vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn.: C 20655 

Bankovní spojení:       Komerční banka, č. ú. 275267130237/0100 

Zastoupený: Petrem Kvapilem, jednatelem společnosti 

dále jako „kupující“ na straně druhé 

uzavřely v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a 
roku tuto kupní smlouvu: 

1 Úvodní ustanovení 
1.1 Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem dále popsaného předmětu koupě: 
 
 
Tovární značka, typ: ZŤS, Zetor 8111  
Inventární číslo: 222-00444 
Druh vozidla: zemědělský kolový traktor 
Číslo TP: AH 459836 

RZ: AB 54-12  

VIN: 81111256 

Barva: červená – základní  
Typ motoru: Z 8401.1 

Datum uvedení do provozu: 01.11.1985 

Prodejní cena: 79.996,35 Kč bez DPH  

(dopravní prostředek - dále jen „předmět koupě“). 
 

2 Předmět smlouvy 

2.1 Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě uvedený 
v článku 1 této smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě, a kupující 

http://www.dpp.cz/


 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost    Strana 2/4 

adresa Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

3 Kupní cena a platební podmínky 

3.1 Kupní cenu prodávaného předmětu koupě, uvedeného v článku 1. této smlouvy, smluvní strany 
dohodly ve výši 79.996,35 Kč (slovy sedmdesátdevěttisícdevětsetdevadesát šest korun českých 
třicetpět haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena dle daňových předpisů platných ke dni prodeje. 

3.2 Kupní cenu uvedenou v bodu 3.1 této smlouvy se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu před 
dodáním předmětu koupě kupujícímu na základě zálohové faktury do 30.6.2017. Prodávající 
vystaví do 8-mi pracovních dnů od přijetí platby daňový doklad k přijaté platbě. 

3.3 Prodávající vystaví kupujícímu fakturu - daňový doklad do 8-mi pracovních dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění předmětů koupě dle článku 1. této smlouvy, ve kterém zúčtuje 
přijatou zálohu. Přílohou faktury – daňového dokladu bude kupujícím potvrzený protokol o dodání 
předmětů koupě. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den dodání uvedený v 
protokolu. 

4  Další ujednání 
4.1 Předmět koupě s doklady, které jsou nutné k dodání předmětu koupě, budou dodány kupujícímu a 

kupující je povinen uvedený předmět koupě převzít do 30.6.2017 na základě předávacího 
protokolu podepsaného oběma smluvními. Před převzetím předmětu koupě se kupující s 
předmětem koupě seznámí a prohlédne si jej a záznam o této prohlídce předmětu koupě kupujícím 
bude uveden v předávacím protokolu. Odvoz předmětu koupě z místa převzetí předmětu koupě a 
náklady spojené s převzetím předmětu koupě je povinen hradit kupující. 

4.2 Předmět koupě se považuje za dodaný okamžikem převzetí předmětu koupě, který je uveden 
v předávacím protokolu. 

4.3 Prodávající předá kupujícímu předmět koupě uvedené v článku 1. této smlouvy na základě 
písemného protokolu podepsaného oběma stranami, a to včetně klíčů a následujících dokladů 
vztahujících se k tomuto předmětu koupě: technický průkaz. 
Prodávající prohlašuje, že další náhradní klíče k vozidlu nevlastní. 
 
Místem dodání předmětu koupě a jeho převzetí se rozumí Depo Kačerov, Sliačská 1150/1, Praha 4 

Prodávající se zavazuje provést odhlášení předmětu koupě v registru motorových vozidel.  

4.4 Okamžikem dodání předmětu koupě a předmětu koupě specifikovaného v článku 1. této kupní 
smlouvy se kupující stává jejich vlastníkem a provozovatelem. Tímto okamžikem přechází 
na kupujícího nebezpečí škody i odpovědnost provozovatele předmětu koupě. Nebezpečí škody 
přechází na kupujícího rovněž, nepřevezme-li kupující předmět koupě, ač mu s ním prodávající 
umožní nakládat. Prodlením kupujícího s převzetím předmětu koupě vzniká prodávajícímu právo 
předmět koupě po předchozím upozornění na účet kupujícího vhodným způsobem prodat, a to 
poté, co prodávající poskytnul kupujícímu dodatečnou přiměřenou lhůtu k převzetí. Toto právo 
vzniká prodávajícímu i v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny. 

4.5 Kupující se zavazuje ke dni převzetí předmětu koupě uzavřít na své náklady pojistnou smlouvu 
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla.                                                                             

5 Právní stav předmětu koupě 

5.1 Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemají žádné právní vady. 

5.2 Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou jakékoli finanční závazky, které by bránily 
nebo by omezovaly kupujícího ve volné dispozici s předmětem koupě. 

6 Technický stav prodávaného předmětu koupě 

6.1 Podrobný stav předmětu plnění je uveden v příloze této smlouvy – Protokoly o technickém stavu, 
předání  a převzetí motorového vozidla, které tvoří její nedílnou součást. Kupující prohlašuje, že 
stav předmětu plnění této smlouvy souhlasí s obsahem přílohy této kupní smlouvy. Kupující se 
detailně seznámil se stavem předmětu koupě, a to před dodáním předmětu koupě kupujícímu.  

6.2 Kupující kupuje předmět koupě od prodávajícího ve stavu a jakosti, v jakém se nachází v okamžiku 
jeho prodeje s vědomím, že se jedná o předmět koupě použitý, opotřebený a jehož stav odpovídá 

http://www.dpp.cz/


 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost    Strana 3/4 

adresa Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

úměrně stáří a ujetým kilometrům. 

7 Odpovědnost prodávajícího za vady předmětů koupě 

7.1 Kupující je srozuměn s technickým stavem předmětu koupě, které odpovídá jeho stáří a 
opotřebovanosti a v tomto stavu předmět koupě přebírá a kupuje. 

7.2 Kupující bere na vědomí, že prodávající nemůže být odpovědný za opotřebení předmětu koupě 
způsobené zejména nedostatečnou údržbou předmětu koupě a jejich užíváním v rozporu s pokyny 
deklarovanými výrobcem předmětu koupě. 

8 Ukončení smlouvy 

8.1 Tuto kupní smlouvu lze zrušit: 

- dohodou smluvních stran 

- odstoupením od této smlouvy v případech uvedených v zákoně a v této smlouvě. 

8.2 Prodávající je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 
upozornění, v těchto případech, které smluvní strany považují za podstatné porušení této smlouvy, 
a to: 

a) v případě porušení povinnosti kupujícího sjednané v bodu 3. 2. této kupní smlouvy, a to 
pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny a  

b) v případě porušení povinnosti kupujícího sjednané v bodu 4. 1. této kupní smlouvy, a to 
pokud bude kupující v prodlení s převzetím předmětu koupě 

8.3 Kupující je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy, pokud prodávající bude v prodlení 
s dodáním předmětu koupě v souladu s bodem 4. této smlouvy.  

8.4 Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této kupní 
smlouvy. 

8.5 Strany sjednávají, že pokud dojde k odstoupení prodávajícího od této kupní smlouvy v případech 
uvedených v bodě 8. 2 této smlouvy, zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu všechny náklady, 
které prodávajícímu vzniknou v souvislosti s podpisem této kupní smlouvy a s jejím ukončením a 
náklady prodávajícího spojené s prodlením kupujícího s převzetím předmětu koupě v souladu s 
článkem 4. této kupní smlouvy. 

9     Smluvní pokuty 

9.1  Pro případ porušení povinnosti kupujícího provést převzetí předmětu koupě dle článku 4. bodu 4. 1.  
této smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové kupní ceny, 
sjednané v kupní smlouvě, a to  za každý, a to i započatý den prodlení.  

9.2  Pro případ porušení povinnosti kupujícího sjednané v článku 3 v bodu 3. 2. této smlouvy, tedy  pro 
případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 

9.3  Pro případ porušení povinnosti prodávajícího provést dodání předmětu koupě dle článku 4. bodu 
4.1 této smlouvy sjednávají smluvní strany  smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové  kupní ceny za 
každý, a to i započatý den prodlení. 

9.4  Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit smluvní pokutu sjednanou v této Kupní smlouvě 
nevylučuje právo na náhradu škody v plné výši. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany 
dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

9.5  Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené DP. Písemné výzvy k zaplacení smluvní 
pokuty nejsou předem zasílány. 

10    Závěrečná ustanovení 
10.1 Smluvní strany sjednávají, že pro uzavření a změnu této smlouvy včetně písemných dodatků  
        k této smlouvě užijí pouze písemnou formu a že nechtějí být vázány, pokud nebude tato písemná  
        forma dodržena. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována výměna  
        e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

10.2  Strany sjednávají, že tato Kupní smlouva se řídí právem České republiky. Tato smlouva a práva  

http://www.dpp.cz/


 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost    Strana 4/4 

adresa Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

         a povinnosti z ní vzniklé (včetně práv a povinností z porušení této smlouvy, ke kterému došlo  
         nebo dojde) se budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

10.3  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

10.4   Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona  
          č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za  
          obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. Kupující dále bere na  
          vědomí, že prodávající je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák.  
          č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace  
          týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

10.5  Tato kupní smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž si prodávající ponechá dvě  
        a kupující jeden exemplář.  

 

Příloha: Protokoly o technickém stavu, předání  a převzetí motorového vozidla 

 

V Praze dne:       

 
Za prodávajícího:       Za kupujícího: 
 
 

 
 
……………………………..      …………………………….. 

     Petr Kvapil 
vedoucí odboru Controlling a hospodaření    jednatel společnosti 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,      PK-Trans, s.r.o. 
akciová společnost 
 

http://www.dpp.cz/

